
P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   B O Q U E I R Ã O 
Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 

CNPJ: 08.702.573/0001-79 
 

Jornal  Oficial  “O Boqueirão” 
Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977 

Município de Boqueirão                                                                                                    Estado da Paraíba                    

 

Jornal Oficial “O Boqueirão” -   ANO XLIV  -  SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE  2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA 1 

 

 
 
 
 
 
 

Município de Boqueirão 
P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   B O Q U E I R Ã O 

Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 
CNPJ: 08.702.573/0001-79 

 
 
 

 
 
 

 
Município de Boqueirão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Processo Administrativo: 019/2022/CPL 
Pregão Presencial: 004/2022 
Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS. 
 

 João Marcos de Freitas, Prefeito Constitucional do Município de Boqueirão – 
PB , cujos poderes lhes são conferidos por lei; 

1 – Considerando que o Processo Licitatório nº 019/2022, na Modalidade 
Pregão Presencial nº. 004/2022, que teve como objeto AQUISIÇÃO DE CESTAS 
BÁSICAS, foi deflagrado com base na Lei Federal n.º 10.520/02 e n.º 8.666/93 e suas 
alterações e o Decreto Municipal nº 002/2013, que trata e instituem normas para licitações 
e contratos da Administração Pública;  

2 – Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, onde é 
consignado que o presente procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância 
com as Leis Federais n.º 10.520/02 e n.º Lei 8.666/93 e suas alterações e o Decreto 
Municipal n.º 002/2013. 

 

 RESOLVE:  

   
HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo 

de Adjudicação emitido pelo Pregoeiro Oficial, em favor de: JAILTON DA SILVA 
RAMOS, pessoajurídica de direito privado, com sede à Rua. Dionísio Cezário de Sousa, 
02 A – Bairro Novo – Boqueirão/Pb, inscrita no CNPJ sob o nº. 21.625.284/0001-
81,conforme objeto em epígrafe no valor Global de R$ 276.768,00 (Duzentos setenta e 
seis mil setecentos sessenta e oito reais). 
 Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o respectivo 
Contrato Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor 
competente. 

Boqueirão – PB, 14 de Março de 2022. 
 

João Marcos de Freitas 
Prefeito Constitucional 

================================================================ 
 

 
 
 
 

Município de Boqueirão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 005.01/2022/PE 

   
Ao décimo sexto dia do mês de março de dois mil e vinte  e dois, na sede da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, 
localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 
10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho 
de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 
5.450, de 31 de Maio de 2005; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, 
conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 005/2022 que 
objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DESTE MUNICÍPIO; resolve registrar o preço 
nos seguintes termos: 
  
Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79. 
  
ANA LUCIA SILVA TOMÉ 
CNPJ 36.886.818/0001-09 

Rua Terezinha Carlos Bezerra, 95, Loja 01, Edifício Sales, Loteamento Alto Alegre, 
Monteiro-PB 
 

 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS: 
A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da 
data de publicação de seu extrato na imprensa oficial. 
  
A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar 
contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, 
facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada 
preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a 
recurso ou indenização. 
  
CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente 
formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e 
condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial 
nº 005/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de 
Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada: 
 
Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável 
pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional 
definida no respectivo orçamento programa.  

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 005/2022 e seus anexos, e a seguinte 
proposta vencedora do referido certame: 
 
ANA LUCIA SILVA TOMÉ 
CNPJ 36.886.818/0001-09 
Rua Terezinha Carlos Bezerra, 95, Loja 01, Edifício Sales, Loteamento Alto Alegre, 
Monteiro-PB 
 

 
 

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO: 
Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da 
Comarca de Boqueirão. 
 
Boqueirão - PB, 16 de março de 2022. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

JOÃO MARCOS DE FREITAS 
CPF nº 554.267.604-97 

 
ANA LUCIA SILVA TOMÉ 

CNPJ 36.886.818/0001-09 
 Sra. ANA LÚCIA SILVA TOMÉ 

CPF nº. 132.096.724-82 
================================================================ 

 
 
 
 
 

Município de Boqueirão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

GABINETE DO PREFEITO 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Processo Administrativo: 010/2022/CPL 
Pregão Eletrônico: 005/2022 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR - SRP. 
 

 João Marcos de Freitas, Prefeito Constitucional do Município de Boqueirão – 
PB , cujos poderes lhes são conferidos por lei; 

   

A T O S    DO    P O D E R    E X E C U T I V O 



P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   B O Q U E I R Ã O 
Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 

CNPJ: 08.702.573/0001-79 
 

Jornal  Oficial  “O Boqueirão” 
Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977 

Município de Boqueirão                                                                                                    Estado da Paraíba                    

 

Jornal Oficial “O Boqueirão” -   ANO XLIV  -  SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE  2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA 2 

 

 1 – Considerando que o Processo Licitatório nº 010/2022, na Modalidade 
Pregão Eletrônico nº. 005/2022, que teve como objeto AQUISIÇÃO DE MERENDA 
ESCOLAR - SRP, foi deflagrado com base na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do 
Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto  nº 7.746, de 05 de junho de 2012, 
da Instrução Normativa SLTI/MP  nº 01, de 19 de janeiro de 2010, da Instrução Normativa 
SEGES/MP nº 03, de 26 de abril, de 2018, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro 
de 2006, da Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, do Decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 
2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como no 
Decreto Municipal 002/2013, que trata e instituem normas para licitações e contratos da 
Administração Pública;  
  2 – Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, onde é 
consignado que o presente procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância 
com as Leis Federais n.º 10.520/02 e n.º Lei 8.666/93 e suas alterações e o Decreto 
Municipal n.º 002/2013. 

 

 RESOLVE:  

   
  HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo 
de Adjudicação emitido pela Pregoeira Oficial, em favor de:  ANA LÚCIA SILVA 
TOMÉ - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Alfredo Silva, 64 - 
Centro – Monteiro-PB, inscrita no CNPJ sob o nº. 36.886.818/0001-09, conforme objeto 
em epígrafe no valor global de R$ 47.106,00 (quarenta e sete mil cento e seis reais); J.T.A 
COMÉRCIO DE ARTIGOS DESCARTÁVEIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
com sede à Rua Prefeito Inácio José Feitosa, 411 - Centro – Monteiro-PB, inscrita no 
CNPJ sob o nº. 21.318.384/0001-65, conforme objeto em epígrafe no valor global de R$ 
8.620,00 (Oito mil seiscentos e vinte reais); JAILTON DA SILVA RAMOS, pessoa 
jurídica de direito privado, com sede à Rua Dionísio Cesário de Sousa, Bairro Novo – 
Boqueirão-PB, inscrita no CNPJ sob o nº. 21.625.284/0001-81, conforme objeto em 
epígrafe no valor global de R$ 131.282,70 (Cento trinta e um mil duzentos oitenta e dois 
reais e setenta centavos) e RAIMUNDO ALDEMAR FONSECA PIRES, pessoa jurídica 
de direito privado, com sede à Av. Jornalista Assis Chateaubriand, 4755 – Galpão 06 – 
Distrito Industrial – Campina Grande-PB, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.526.979/0001-85, 
conforme objeto em epígrafe no valor global de R$ 201.411,30 (Duzentos e um mil 
quatrocentos e onze reais e trinta centavos). 
 Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o respectivo 
Contrato Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor 
competente. 
 

Boqueirão – PB, 16 de Março de 2022. 
 

João Marcos de Freitas 
Prefeito Constitucional 

================================================================ 
 

 
 
 
 

Município de Boqueirão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 005.03/2022/PE 

   
Ao décimo sexto dia do mês de março de dois mil e vinte  e dois, na sede da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, 
localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 
10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho 
de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 
5.450, de 31 de Maio de 2005; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, 
conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 005/2022 que 
objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DESTE MUNICÍPIO; resolve registrar o preço 
nos seguintes termos: 
  
Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79. 
  
JAILTON DA SILVA RAMOS 
CNPJ sob número 21.625.284/0001-81 
Rua Dionizio Cesário de Sousa, 02 – A, Bairro Novo – Boqueirão-PB 

 

 

 

 

 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS: 

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da 
data de publicação de seu extrato na imprensa oficial. 
  
A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar 
contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, 
facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada 
preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a 
recurso ou indenização. 
  
CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente 
formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e 
condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial 
nº 005/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de 
Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada: 
 



P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   B O Q U E I R Ã O 
Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 

CNPJ: 08.702.573/0001-79 
 

Jornal  Oficial  “O Boqueirão” 
Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977 

Município de Boqueirão                                                                                                    Estado da Paraíba                    

 

Jornal Oficial “O Boqueirão” -   ANO XLIV  -  SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE  2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA 3 

 

Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável 
pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional 
definida no respectivo orçamento programa.  

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 005/2022 e seus anexos, e a seguinte 
proposta vencedora do referido certame: 
 
JAILTON DA SILVA RAMOS 
CNPJ sob número 21.625.284/0001-81 
Rua Dionizio Cesário de Sousa, 02 – A, Bairro Novo – Boqueirão-PB 

 

 

 

 

 

 
CLÁUSULA QUARTA - DO FORO: 

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da 
Comarca de Boqueirão. 
 
Boqueirão - PB, 16 de março de 2022. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

JOÃO MARCOS DE FREITAS 
CPF nº 554.267.604-97 

 
JAILTON DA SILVA RAMOS 

CNPJ 21.625.284/0001-81 
Sr. JAILTON DA SILVA RAMOS 

CPF nº. 026.727.864-02  
================================================================ 

 
 
 
 
 

Município de Boqueirão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 005.02/2022/PE 

   
Ao décimo sexto dia do mês de março de dois mil e vinte  e dois, na sede da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, 
localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 
10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho 
de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 
5.450, de 31 de Maio de 2005; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, 
conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 005/2022 que 
objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DESTE MUNICÍPIO; resolve registrar o preço 
nos seguintes termos: 
  
Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79. 
  
J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA 
CNPJ 21.318.384/0001-65 
Rua Prefeito Inácio José Feitosa, 411, Centro - Monteiro-PB 
 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS: 

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da 
data de publicação de seu extrato na imprensa oficial. 
  
A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar 
contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, 
facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada 
preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a 
recurso ou indenização. 
  
CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente 
formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e 
condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial 



P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   B O Q U E I R Ã O 
Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 

CNPJ: 08.702.573/0001-79 
 

Jornal  Oficial  “O Boqueirão” 
Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977 

Município de Boqueirão                                                                                                    Estado da Paraíba                    

 

Jornal Oficial “O Boqueirão” -   ANO XLIV  -  SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE  2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA 4 

 

nº 005/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de 
Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada: 
 
Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável 
pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional 
definida no respectivo orçamento programa.  

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 005/2022 e seus anexos, e a seguinte 
proposta vencedora do referido certame: 
 
J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA 
CNPJ 21.318.384/0001-65 
Rua Prefeito Inácio José Feitosa, 411, Centro - Monteiro-PB 
 

 
CLÁUSULA QUARTA - DO FORO: 

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da 
Comarca de Boqueirão. 
 
Boqueirão - PB, 16 de março de 2022. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

JOÃO MARCOS DE FREITAS 
CPF nº 554.267.604-97 

 
J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA 

CNPJ 21.318.384/0001-65 
Sr. JOELSON TAVARES DE ALMEIDA 

CPF nº. 011.174.574-86 
================================================================ 

 
 
 
 
 

Município de Boqueirão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 005.04/2022/PE 

   
Ao décimo sexto dia do mês de março de dois mil e vinte  e dois, na sede da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, 
localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 
10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho 
de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 
5.450, de 31 de Maio de 2005; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, 
conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 005/2022 que 
objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DESTE MUNICÍPIO; resolve registrar o preço 
nos seguintes termos: 
  
Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79. 
  
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP 
CNPJ sob número 07.526.979/0001-85 
Avenida Jornalista Assis Chateaubriand, 4755, Galpão 06 – Distrito Industrial – Campina 
Grande-PB 

 

 

 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS: 
A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da 
data de publicação de seu extrato na imprensa oficial. 
  
A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar 
contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, 
facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada 
preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a 
recurso ou indenização. 
  
CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente 
formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e 
condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial 
nº 005/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de 
Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada: 
 
Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável 
pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional 
definida no respectivo orçamento programa.  
 

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 005/2022 e seus anexos, e a seguinte 
proposta vencedora do referido certame: 
 
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP 
CNPJ sob número 07.526.979/0001-85 
Avenida Jornalista Assis Chateaubriand, 4755, Galpão 06 – Distrito Industrial – Campina 
Grande-PB 

 



P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   B O Q U E I R Ã O 
Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 

CNPJ: 08.702.573/0001-79 
 

Jornal  Oficial  “O Boqueirão” 
Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977 

Município de Boqueirão                                                                                                    Estado da Paraíba                    

 

Jornal Oficial “O Boqueirão” -   ANO XLIV  -  SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE  2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA 5 

 

 

 
 

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO: 
Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da 
Comarca de Boqueirão. 
Boqueirão - PB, 16 de março de 2022. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

JOÃO MARCOS DE FREITAS 
CPF nº 554.267.604-97 

 
RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP 

CNPJ 07.526.979/0001-85 
Sr. RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES 

CPF s nº. 891.490.254-49  
================================================================ 

 
 
 
 
 

Município de Boqueirão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

GABINETE DO PREFEITO 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Processo Administrativo: 011/2022/CPL 
Pregão Eletrônico: 006/2022 
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA 
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – SRP – RECURSO FEDERAL 11153.600000/1210-04. 
 

 João Marcos de Freitas, Prefeito Constitucional do Município de Boqueirão – 
PB , cujos poderes lhes são conferidos por lei; 

   
 1 – Considerando que o Processo Licitatório nº 011/2022, na Modalidade 

Pregão Eletrônico nº. 006/2022, que teve como objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – SRP – 
RECURSO FEDERAL 11153.600000/1210-04, foi deflagrado com base na Lei nº 10.520, de 
17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto  nº 7.746, 
de 05 de junho de 2012, da Instrução Normativa SLTI/MP  nº 01, de 19 de janeiro de 2010, 
da Instrução Normativa SEGES/MP nº 03, de 26 de abril, de 2018, da Lei Complementar n° 
123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, do Decreto n° 
8.538, de 06 de outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de 

junho de 1993, bem como no Decreto Municipal 002/2013, que trata e instituem normas para 
licitações e contratos da Administração Pública;  
  2 – Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, onde é 
consignado que o presente procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância 
com as Leis Federais n.º 10.520/02 e n.º Lei 8.666/93 e suas alterações e o Decreto 
Municipal n.º 002/2013. 

 

 RESOLVE:  

   
   HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo 
de Adjudicação emitido pela Pregoeira Oficial, em favor de:  ALEXANDRE R. 
BARBOSA DA SILVA - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Dois, 25 
– Loja 02 A – Maranguape I – Paulista-PE, inscrita no CNPJ sob o nº. 40.295.063/0001-
37, conforme objeto em epígrafe no valor global de R$ 6.380,00 (seis mil trezentos e 
oitenta reais); DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, com sede à Rua Antonio Gravatá, 136 A - Betânia – Belo 
Horizonte-MG, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.897.039/0001-00, conforme objeto em 
epígrafe no valor global de R$ 23.155,60 (vinte e três mil cento cinquenta e cinco reais e 
sessenta centavos); ELBER INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado, com sede à Rua Progresso, 150 - Centro – Agronômica-SC, inscrita no 
CNPJ sob o nº. 81.618.753/0001-67, conforme objeto em epígrafe no valor global de R$ 
63.200,00 (sessenta e três mil e duzentos reais); MEDICALMED REPRESENTAÇÕES 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, com sede à Rua Conde Irajá, 60 – Sala 104 -  Pajuçara – 
Maceió-AL, inscrita no CNPJ sob o nº. 27.705.997/0001-31, conforme objeto em epígrafe 
no valor global de R$ 4.998,00 (Quatro mil novecentos noventa e oito reais); e 
STERMAX PRODUTOS MÉDICOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com 
sede à Rua Jandaia do Sul, 488 - Emiliano Perneta – Pinhais-PR, inscrita no CNPJ sob o 
nº. 84.859.552/0002-20, conforme objeto em epígrafe no valor global de R$ 6.040,00 (Seis 
mil e quarenta reais). 
 Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o respectivo 
Contrato Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor 
competente. 

Boqueirão – PB, 14 de Março de 2022. 
 

João Marcos de Freitas 
Prefeito Constitucional 

================================================================ 
 

 
 
 
 

Município de Boqueirão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 006.01/2022/PE 

   
Ao décimo quarto dia do mês de março de dois mil e vinte  e dois, na sede da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, 
localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 
10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho 
de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 
5.450, de 31 de Maio de 2005; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, 
conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 006/2022 que 
objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO 
E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – RECURSOS 
FEDERAL: PROPOSTA: 11153.600000/1210–04; resolve registrar o preço nos seguintes 
termos: 
  
Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79. 
  
MEDICAL MAIS SOLUÇÕES EM SAÚDE 
CNPJ 40.295.063/0001/37 
Rua 2, Nº 25, Loja 2ª, Maranguape 1, Paulista-PE 
 

 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS: 
A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da 
data de publicação de seu extrato na imprensa oficial. 
  
A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar 
contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, 
facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada 



P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   B O Q U E I R Ã O 
Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 

CNPJ: 08.702.573/0001-79 
 

Jornal  Oficial  “O Boqueirão” 
Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977 

Município de Boqueirão                                                                                                    Estado da Paraíba                    

 

Jornal Oficial “O Boqueirão” -   ANO XLIV  -  SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE  2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA 6 

 

preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a 
recurso ou indenização. 
  
CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente 
formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e 
condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico 
nº 006/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de 
Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada: 
 
Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável 
pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional 
definida no respectivo orçamento programa.  

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 006/2022 e seus anexos, e a seguinte 
proposta vencedora do referido certame: 
 
MEDICAL MAIS SOLUÇÕES EM SAÚDE 
CNPJ 40.295.063/0001/37 
Rua 2, Nº 25, Loja 2ª, Maranguape 1, Paulista-PE 
 

 
 

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO: 
Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da 
Comarca de Boqueirão. 
 
Boqueirão - PB, 14 de março de 2022. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

JOÃO MARCOS DE FREITAS 
CPF nº 554.267.604-97 

 
MEDICAL MAIS SOLUÇÕES EM SAÚDE 

CNPJ 40.295.063/0001/37 
ALEXANDRE RODRIGUES BARBOSA DA SILVA 

CPF nº. 793.893.254-04 
================================================================ 

 
 
 
 
 

Município de Boqueirão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 006.02/2022/PE 

   
Ao décimo quarto dia do mês de março de dois mil e vinte  e dois, na sede da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, 
localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 
10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho 
de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 
5.450, de 31 de Maio de 2005; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, 
conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 006/2022 que 
objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO 
E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – RECURSOS 
FEDERAL: PROPOSTA: 11153.600000/1210–04; resolve registrar o preço nos seguintes 
termos: 
  
Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79. 
  
DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA-EPP 
CNPJ 07.897.039/0001-00 
Rua Antonio Gravata, 136ª, B. Betânia – Belo Horizonte-MG 
 

 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS: 
A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da 
data de publicação de seu extrato na imprensa oficial. 
  
A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar 
contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, 
facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada 
preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a 
recurso ou indenização. 
  
CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente 
formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e 
condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico 
nº 006/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de 
Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada: 
 
Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável 
pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional 
definida no respectivo orçamento programa.  
 

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 006/2022 e seus anexos, e a seguinte 
proposta vencedora do referido certame: 
 
DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA-EPP 
CNPJ 07.897.039/0001-00 
Rua Antonio Gravata, 136ª, B. Betânia – Belo Horizonte-MG 
 

 
 

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO: 
Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da 
Comarca de Boqueirão. 
 
Boqueirão - PB, 14 de março de 2022. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

JOÃO MARCOS DE FREITAS 
CPF nº 554.267.604-97 

 
DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA-EPP 

CNPJ 07.897.039/0001-00 
ANTONIO TADEU PENIDO SILVA JÚNIOR 

CPF  nº. 063.640.696-22 
================================================================ 

 
 
 
 
 

Município de Boqueirão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 006.03/2022/PE 

   
Ao décimo quarto dia do mês de março de dois mil e vinte  e dois, na sede da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, 
localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 
10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho 
de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 
5.450, de 31 de Maio de 2005; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, 
conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 006/2022 que 
objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO 
E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – RECURSOS 
FEDERAL: PROPOSTA: 11153.600000/1210–04; resolve registrar o preço nos seguintes 
termos: 
  
Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79. 
  
ELBER INDUSTRIA E REFRIGERAÇÃO LTDA 
CNPJ  81.618.753/0001-67 
Rua dom Bosco, N° 595, Ap. 103, Ed. Acapulco, Centro, Rio do Sul-SC 
 



P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   B O Q U E I R Ã O 
Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 

CNPJ: 08.702.573/0001-79 
 

Jornal  Oficial  “O Boqueirão” 
Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977 

Município de Boqueirão                                                                                                    Estado da Paraíba                    

 

Jornal Oficial “O Boqueirão” -   ANO XLIV  -  SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE  2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA 7 

 

 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS: 
A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da 
data de publicação de seu extrato na imprensa oficial. 
  
A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar 
contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, 
facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada 
preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a 
recurso ou indenização. 
  
CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente 
formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e 
condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico 
nº 006/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de 
Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada: 
 
Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável 
pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional 
definida no respectivo orçamento programa.  

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 006/2022 e seus anexos, e a seguinte 
proposta vencedora do referido certame: 
 
ELBER INDUSTRIA E REFRIGERAÇÃO LTDA 
CNPJ  81.618.753/0001-67 
Rua dom Bosco, N° 595, Ap. 103, Ed. Acapulco, Centro, Rio do Sul-SC 
 

 
 

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO: 
Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da 
Comarca de Boqueirão. 
 
Boqueirão - PB, 14 de março de 2022. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

JOÃO MARCOS DE FREITAS 
CPF nº 554.267.604-97 

 
ELBER INDUSTRIA E REFRIGERAÇÃO LTDA 

CNPJ 81.618.753/0001-67 
DIEGO CRISTÓVÃO APARÍCIO 

CPF nº. 049.915.369-36 
================================================================ 

 
 
 
 
 

Município de Boqueirão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 006.04/2022/PE 

   
Ao décimo quarto dia do mês de março de dois mil e vinte  e dois, na sede da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, 
localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 
10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho 
de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 
5.450, de 31 de Maio de 2005; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, 
conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 006/2022 que 
objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO 
E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – RECURSOS 
FEDERAL: PROPOSTA: 11153.600000/1210–04; resolve registrar o preço nos seguintes 
termos: 

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79. 
  
MEDICALMED REPRE IMPORT E EXP DE PROD HOSP LTDA EPP 
CNPJ 27.705.997/0001-31 
Rua Conde Irajá, 60 - Pajuçara, Maceió/AL 
 

 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS: 
A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da 
data de publicação de seu extrato na imprensa oficial. 
  
A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar 
contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, 
facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada 
preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a 
recurso ou indenização. 
  
CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente 
formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e 
condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico 
nº 006/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de 
Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada: 
 
Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável 
pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional 
definida no respectivo orçamento programa.  
 

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 006/2022 e seus anexos, e a seguinte 
proposta vencedora do referido certame: 
 
MEDICALMED REPRE IMPORT E EXP DE PROD HOSP LTDA EPP 
CNPJ 27.705.997/0001-31 
Rua Conde Irajá, 60 - Pajuçara, Maceió/AL 
 

 
 

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO: 
Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da 
Comarca de Boqueirão. 
 
Boqueirão - PB, 14 de março de 2022. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

JOÃO MARCOS DE FREITAS 
CPF nº 554.267.604-97 

 
MEDICALMED REPRE IMPORT E EXP DE PROD HOSP LTDA EPP 

CNPJ 27.705.997/0001-31 
MARJORYE CAVALCANTI DE SÁ BARRETO 

CPF nº. 020.197.924-19 
================================================================ 

 
 
 
 
 

Município de Boqueirão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 006.05/2022/PE 

   
Ao décimo quarto dia do mês de março de dois mil e vinte  e dois, na sede da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, 
localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 
10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho 
de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 
5.450, de 31 de Maio de 2005; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, 
conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 006/2022 que 
objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO 
E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – RECURSOS 



P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   B O Q U E I R Ã O 
Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 

CNPJ: 08.702.573/0001-79 
 

Jornal  Oficial  “O Boqueirão” 
Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977 

Município de Boqueirão                                                                                                    Estado da Paraíba                    

 

Jornal Oficial “O Boqueirão” -   ANO XLIV  -  SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE  2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA 8 

 

FEDERAL: PROPOSTA: 11153.600000/1210–04; resolve registrar o preço nos seguintes 
termos: 
  
Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79. 
  
STERMAX PRODUTOS MEDICOS EIRELI 
CNPJ  84.859.552/0002-20 
Rua Jandáia do Sul, 488, PL Emiliano Perneta, Pinhais-PR 
 

 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS: 
A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da 
data de publicação de seu extrato na imprensa oficial. 
  
A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar 
contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, 
facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada 
preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a 
recurso ou indenização. 
  
CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente 
formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e 
condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico 
nº 006/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de 
Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada: 
 
Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável 
pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional 
definida no respectivo orçamento programa.  
 

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 006/2022 e seus anexos, e a seguinte 
proposta vencedora do referido certame: 
 
STERMAX PRODUTOS MEDICOS EIRELI 
CNPJ  84.859.552/0002-20 
Rua Jandáia do Sul, 488, PL Emiliano Perneta, Pinhais-PR 
 

 
 

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO: 
Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da 
Comarca de Boqueirão. 
 
Boqueirão - PB, 14 de março de 2022. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

JOÃO MARCOS DE FREITAS 
CPF nº 554.267.604-97 

 
STERMAX PRODUTOS MEDICOS EIRELI 

CNPJ 84.859.552/0002-20 
SANDRO BERTON DA COSTA 

CPF nº. 014.954.779-08 
================================================================ 

 
 
 
 
 

Município de Boqueirão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

GABINETE DO PREFEITO 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Processo Administrativo: 012/2022/CPL 
Pregão Eletrônico: 007/2022 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DESTINADOS AO 
COMBATE DA COVID-19. 
 

 João Marcos de Freitas, Prefeito Constitucional do Município de Boqueirão – 
PB , cujos poderes lhes são conferidos por lei; 

   
 1 – Considerando que o Processo Licitatório nº 012/2022, na Modalidade 

Pregão Eletrônico nº. 007/2022, que teve como objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE 
PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DESTINADOS AO COMBATE DA COVID-19, foi 
deflagrado com base na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 
de setembro de 2019, do Decreto  nº 7.746, de 05 de junho de 2012, da Instrução Normativa 
SLTI/MP  nº 01, de 19 de janeiro de 2010, da Instrução Normativa SEGES/MP nº 03, de 26 
de abril, de 2018, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei nº 
11.488, de 15 de junho de 2007, do Decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, aplicando-
se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como no Decreto 
Municipal 002/2013, que trata e instituem normas para licitações e contratos da 
Administração Pública;  
  2 – Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, onde é 
consignado que o presente procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância 
com as Leis Federais n.º 10.520/02 e n.º Lei 8.666/93 e suas alterações e o Decreto 
Municipal n.º 002/2013. 

 

 RESOLVE:  

   
   HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo 
de Adjudicação emitido pela Pregoeira Oficial, em favor de:  GLOBAL COMERCIAL 
EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Paulo Afonso, 485 - Jaguaribe 
– João Pessoa-PB, inscrita no CNPJ sob o nº. 17.892.706/0001-08, conforme objeto em 
epígrafe no valor global de R$ 2.016,00 (Dois mil e dezesseis reais); HEALTH CARE & 
DUBEBE COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE 
HIGIENE PESSOAL, COSMÉTICOS E PERFUMARIA EIRELI, pessoa jurídica de 
direito privado, com sede à Rua Eloi Francisco dos Anjos, 443 – Sul do Rio – Tijucas-SC, 
inscrita no CNPJ sob o nº. 18.252.904/0001-70, conforme objeto em epígrafe no valor 
global de R$ 12.800,00 (doze mil e oitocentos reais); OLIVEIRA & EULÁLIO 
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. 
Professor Almeida Barreto, 126 – São José – Campina Grande-PB, inscrita no CNPJ sob o 
nº. 07.324.070/0001-44, conforme objeto em epígrafe no valor global de R$ 26.160,00 
(vinte e seis mil cento e sessenta reais); RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA 
SAÚDE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Interventor Mário 
Câmara, 3918 -  Cidade da Esperança – Natal-RN, inscrita no CNPJ sob o nº. 
12.305.387/0001-73, conforme objeto em epígrafe no valor global de R$ 4.675,00 (quatro 
mil seiscentos e setenta e cinco reais); e STRA NEGÓCIOS EM SAÚDE E BEM ESTAR 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Dom Sebastião, 617 – Sala 01 -  
Vila Real – Balneário Camboriu-SC, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.388.997/0001-15, 
conforme objeto em epígrafe no valor global de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais). 
 Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o respectivo 
Contrato Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor 
competente. 

Boqueirão – PB, 18 de Março de 2022. 
 

João Marcos de Freitas 
Prefeito Constitucional 

================================================================ 
 

 
 
 
 

Município de Boqueirão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 007.01/2022/PE 

   
Ao décimo oitavo dia do mês de março de dois mil e vinte  e dois, na sede da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, 
localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 
10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho 
de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 
5.450, de 31 de Maio de 2005; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, 
conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 007/2022 que 
objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL, DESTINADOS AO COMBATE DO COVID–19; resolve registrar o preço 
nos seguintes termos: 
  
Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79. 
  
GLOBAL COMERCIAL EIRELI –ME 
CNPJ nº 17.892.706/0001-08 
Rua Paulo Afonso, 485 – Jaguaribe – João Pessoa-PB 

 



P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   B O Q U E I R Ã O 
Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 

CNPJ: 08.702.573/0001-79 
 

Jornal  Oficial  “O Boqueirão” 
Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977 

Município de Boqueirão                                                                                                    Estado da Paraíba                    

 

Jornal Oficial “O Boqueirão” -   ANO XLIV  -  SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE  2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA 9 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS: 
A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da 
data de publicação de seu extrato na imprensa oficial. 
  
A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar 
contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, 
facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada 
preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a 
recurso ou indenização. 
  
CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente 
formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e 
condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico 
nº 007/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de 
Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada: 
 
Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável 
pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional 
definida no respectivo orçamento programa.  
 

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 007/2022 e seus anexos, e a seguinte 
proposta vencedora do referido certame: 
 
GLOBAL COMERCIAL EIRELI –ME 
CNPJ nº 17.892.706/0001-08 
Rua Paulo Afonso, 485 – Jaguaribe – João Pessoa-PB 

 
 

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO: 
Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da 
Comarca de Boqueirão. 
 
Boqueirão - PB, 18 de março de 2022. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

JOÃO MARCOS DE FREITAS 
CPF nº 554.267.604-97 

 
GLOBAL COMERCIAL EIRELI –ME 

CNPJ 17.892.706/0001-08 
ABDON ROSALINO LIMA DE PAIVA 

CPF nº. 236.315.544-00 
================================================================ 

 
 
 
 
 

Município de Boqueirão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 007.02/2022/PE 

   

Ao décimo oitavo dia do mês de março de dois mil e vinte  e dois, na sede da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, 
localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 
10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho 
de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 
5.450, de 31 de Maio de 2005; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, 
conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 007/2022 que 
objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL, DESTINADOS AO COMBATE DO COVID–19; resolve registrar o preço 
nos seguintes termos: 
  
Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79. 
  
HEALTH CARE & DUBEBE INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO, 
EXPORTACAO DE PRODUTOS DE HIGIENE, PESSOAL, COSMETICOS E 
PERFUMARIA EIRELI 
CNPJ nº 18.252.904/0001-70 
Rua Eloi Francisco dos Anjos, nº 443 – Sul do Rio  – Tijucas - Santa Catarina 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS: 
A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da 
data de publicação de seu extrato na imprensa oficial. 
  
A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar 
contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, 
facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada 
preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a 
recurso ou indenização. 
  
CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente 
formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e 
condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico 
nº 007/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de 
Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada: 
 
Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável 
pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional 
definida no respectivo orçamento programa.  
 

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 007/2022 e seus anexos, e a seguinte 
proposta vencedora do referido certame: 
 
HEALTH CARE & DUBEBE INDUSTRIA, COM., IMPORTACAO, EXPORTACAO 
DE PROD. DE HIGIENE, PESSOAL, COSMETICOS E PERFUMARIA EIRELI 
CNPJ nº 18.252.904/0001-70 
Rua Eloi Francisco dos Anjos, nº 443 – Sul do Rio  – Tijucas - Santa Catarina 

 
 

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO: 
Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da 
Comarca de Boqueirão. 
 
Boqueirão - PB, 18 de março de 2022. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

JOÃO MARCOS DE FREITAS 
CPF nº 554.267.604-97 

 
HEALTH CARE & DUBEBE INDUSTRIA, COM., IMPORTACAO, EXPORTACAO 

DE PROD. DE HIGIENE, PESSOAL, COSMETICOS E PERFUMARIA EIRELI 
CNPJ nº 18.252.904/0001-70 

LUCIANO NELSON SILVEIRA 
CPF nº. 952.088.109-30 

================================================================ 
 

 
 
 
 

Município de Boqueirão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 007.03/2022/PE 

   

Ao décimo oitavo dia do mês de março de dois mil e vinte  e dois, na sede da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, 
localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 
10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho 
de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 
5.450, de 31 de Maio de 2005; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, 
conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 007/2022 que 
objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL, DESTINADOS AO COMBATE DO COVID–19; resolve registrar o preço 
nos seguintes termos: 
  
Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79. 
  
OLIVEIRA & EULÁLIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME 
Rua Almeida Barreto, 126 - São José – Campina Grande-PB 
CNPJ: 07.324.070/0001-44 

 



P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   B O Q U E I R Ã O 
Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 

CNPJ: 08.702.573/0001-79 
 

Jornal  Oficial  “O Boqueirão” 
Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977 

Município de Boqueirão                                                                                                    Estado da Paraíba                    

 

Jornal Oficial “O Boqueirão” -   ANO XLIV  -  SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE  2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA 10 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS: 
A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da 
data de publicação de seu extrato na imprensa oficial. 
  
A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar 
contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, 
facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada 
preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a 
recurso ou indenização. 
  
CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente 
formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e 
condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico 
nº 007/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de 
Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada: 
 
Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável 
pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional 
definida no respectivo orçamento programa.  
 

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 007/2022 e seus anexos, e a seguinte 
proposta vencedora do referido certame: 
 
OLIVEIRA & EULÁLIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME 
Rua Almeida Barreto, 126 - São José – Campina Grande-PB 
CNPJ: 07.324.070/0001-44 

 
 

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO: 
Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da 
Comarca de Boqueirão. 
 
Boqueirão - PB, 18 de março de 2022. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

JOÃO MARCOS DE FREITAS 
CPF nº 554.267.604-97 

 
OLIVEIRA & EULÁLIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME 

CNPJ: 07.324.070/0001-44 
PAULO ROBERTO RODRIGUES OLIVEIRA EULÁLIO 

CPF: 068.324.134-67 
================================================================ 

 
 
 
 
 

Município de Boqueirão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 007.04/2022/PE 

   
Ao décimo oitavo dia do mês de março de dois mil e vinte  e dois, na sede da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, 
localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 
10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho 
de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 
5.450, de 31 de Maio de 2005; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, 
conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 007/2022 que 
objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL, DESTINADOS AO COMBATE DO COVID–19; resolve registrar o preço 
nos seguintes termos: 
  
Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79. 
  
RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA 
CNPJ nº 12.305.387/0001-73 
Av. Interventor Mário Câmara, 3918, Bairro: Cidade da Esperança - Natal/RN 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS: 
A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da 
data de publicação de seu extrato na imprensa oficial. 
  
A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar 
contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, 
facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada 
preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a 
recurso ou indenização. 
  
CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente 
formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e 
condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico 
nº 007/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de 
Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada: 
 
Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável 
pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional 
definida no respectivo orçamento programa.  
 

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 007/2022 e seus anexos, e a seguinte 
proposta vencedora do referido certame: 
 
RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA 
CNPJ nº 12.305.387/0001-73 
Av. Interventor Mário Câmara, 3918, Bairro: Cidade da Esperança - Natal/RN 

 
 

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO: 
Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da 
Comarca de Boqueirão. 
 
Boqueirão - PB, 18 de março de 2022. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

JOÃO MARCOS DE FREITAS 
CPF nº 554.267.604-97 

 
RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA 

CNPJ nº 12.305.387/0001-73 
SILVANA CILENE DA SILVA 

CPF nº. 597.362.404-87 
================================================================ 

 
 
 
 
 

Município de Boqueirão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 007.05/2022/PE 

   
Ao décimo oitavo dia do mês de março de dois mil e vinte  e dois, na sede da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, 
localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 
10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho 
de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 
5.450, de 31 de Maio de 2005; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, 
conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 007/2022 que 
objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL, DESTINADOS AO COMBATE DO COVID–19; resolve registrar o preço 
nos seguintes termos: 
  
Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79. 
  
STRA NEGOCIOS EM SAUDE E BEM ESTAR LTDA 
CNPJ nº 113.889.970/001-15 
Rua: Dom Sebastião, 617, Sala 01, Vila Real,  Balneário Camboriú/SC 

 



P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   B O Q U E I R Ã O 
Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 

CNPJ: 08.702.573/0001-79 
 

Jornal  Oficial  “O Boqueirão” 
Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977 

Município de Boqueirão                                                                                                    Estado da Paraíba                    

 

Jornal Oficial “O Boqueirão” -   ANO XLIV  -  SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE  2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA 11 

 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS: 

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da 
data de publicação de seu extrato na imprensa oficial. 
  
A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar 
contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, 
facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada 
preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a 
recurso ou indenização. 
  
CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente 
formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e 
condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico 
nº 007/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de 
Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada: 
 
Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável 
pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional 
definida no respectivo orçamento programa.  
 

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 007/2022 e seus anexos, e a seguinte 
proposta vencedora do referido certame: 
 
STRA NEGOCIOS EM SAUDE E BEM ESTAR LTDA 
CNPJ nº 113.889.970/001-15 
Rua: Dom Sebastião, 617, Sala 01, Vila Real,  Balneário Camboriú/SC 

 

 
CLÁUSULA QUARTA - DO FORO: 

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da 
Comarca de Boqueirão. 
 
Boqueirão - PB, 18 de março de 2022. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 

JOÃO MARCOS DE FREITAS 
CPF nº 554.267.604-97 

 
STRA NEGOCIOS EM SAUDE E BEM ESTAR LTDA 

CNPJ nº 113.889.970/001-15 
LEONARDO LEÃO STRALIOTTO 

CPF nº. 064.662.539-02 
=============================================================== 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 
EXTRATO DE CONTRATO nº 30501/2022 

 
Pregão Eletrônico  nº 005/2022.  
Data da contratação: 16/03/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão 
Contratado: ANA LUCIA SILVA TOMÉ - CNPJ 36.886.818/0001-09.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA 
ESCOLAR DESTE MUNICÍPIO 
DOTAÇÃO:  
20.006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
12 306 1004 2007 - Manutenção do Programa de Merenda Escolar 
12 368 1004 2010 - Manutenção das atividades da Educação Básica - Outros Recursos 

3390.30 - Material de Consumo 
Recursos: Próprios/Rec. Federais 
Fundamentação:  
Pregão Eletrônico nº 00005/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 
de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei 
Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de 
Setembro de 2019; e legislação pertinente.  
Valor R$ 47.106,00.                                                                          Vigência: 16/03/2023. 
=============================================================== 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 
EXTRATO DE CONTRATO nº 30502/2022 

 
Pregão Eletrônico  nº 005/2022.  
Data da contratação: 16/03/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão 
Contratado: J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA - CNPJ 
21.318.384/0001-65.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA 
ESCOLAR DESTE MUNICÍPIO 
DOTAÇÃO:  
20.006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
12 306 1004 2007 - Manutenção do Programa de Merenda Escolar 
12 368 1004 2010 - Manutenção das atividades da Educação Básica - Outros Recursos 
3390.30 - Material de Consumo 
Recursos: Próprios/Rec. Federais 
Fundamentação:  
Pregão Eletrônico nº 00005/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 
de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei 
Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de 
Setembro de 2019; e legislação pertinente.  
Valor R$ 8.620,00.                                                                          Vigência: 16/03/2023. 
================================================================ 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 
EXTRATO DE CONTRATO nº 30503/2022 

 
Pregão Eletrônico  nº 005/2022.  
Data da contratação: 16/03/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão 
Contratado: JAILTON DA SILVA RAMOS - CNPJ 21.625.284/0001-81.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA 
ESCOLAR DESTE MUNICÍPIO 
DOTAÇÃO:  
20.006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
12 306 1004 2007 - Manutenção do Programa de Merenda Escolar 
12 368 1004 2010 - Manutenção das atividades da Educação Básica - Outros Recursos 
3390.30 - Material de Consumo 
Recursos: Próprios/Rec. Federais 
Fundamentação:  
Pregão Eletrônico nº 00005/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 
de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei 
Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de 
Setembro de 2019; e legislação pertinente.  
Valor R$ 131.282,70.                                                                          Vigência: 16/03/2023. 
================================================================ 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 
EXTRATO DE CONTRATO nº 30504/2022 

 
Pregão Eletrônico  nº 005/2022.  
Data da contratação: 16/03/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão 
Contratado: RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP - CNPJ 07.526.979/0001-
85.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA 
ESCOLAR DESTE MUNICÍPIO 
DOTAÇÃO:  
20.006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
12 306 1004 2007 - Manutenção do Programa de Merenda Escolar 
12 368 1004 2010 - Manutenção das atividades da Educação Básica - Outros Recursos 
3390.30 - Material de Consumo 
Recursos: Próprios/Rec. Federais 
Fundamentação:  
Pregão Eletrônico nº 00005/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 
de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei 
Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de 
Setembro de 2019; e legislação pertinente.  
Valor R$ 201.411,30.                                                                          Vigência: 16/03/2023. 
================================================================ 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 
EXTRATO DE CONTRATO nº 30601/2022 

 
Pregão Eletrônico  nº 006/2022.  
Data da contratação: 14/03/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão 
Contratado: MEDICAL MAIS SOLUÇÕES EM SAÚDE - CNPJ 40.295.063/0001/37.  



P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   B O Q U E I R Ã O 
Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 

CNPJ: 08.702.573/0001-79 
 

Jornal  Oficial  “O Boqueirão” 
Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977 

Município de Boqueirão                                                                                                    Estado da Paraíba                    

 

Jornal Oficial “O Boqueirão” -   ANO XLIV  -  SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE  2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA 12 

 

Objeto: AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL 
PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – RECURSOS FEDERAL: 
PROPOSTA: 11153.600000/1210–04 
DOTAÇÃO:  
20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da 
Atenção Primária 
10 301 1006 2039 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da 
Atenção Primária 
4490.52 - Equipamentos e Material Permanente 
Recursos: FEDERAL: PROPOSTA: 11153.600000/1210-04/PMB 
RECURSOS FEDERAL: PROPOSTA: 11153.600000/1210–04 
Fundamentação:  
Pregão Eletrônico nº 00006/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 
de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei 
Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de 
Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação 
pertinente.  
Valor R$ 6.380,00.                                                                          Vigência: 14/03/2023. 
================================================================ 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 
EXTRATO DE CONTRATO nº 30602/2022 

 
Pregão Eletrônico  nº 006/2022.  
Data da contratação: 14/03/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão 
Contratado: DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA-EPP - CNPJ 
07.897.039/0001-00.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL 
PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – RECURSOS FEDERAL: 
PROPOSTA: 11153.600000/1210–04 
DOTAÇÃO:  
20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da 
Atenção Primária 
10 301 1006 2039 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da 
Atenção Primária 
4490.52 - Equipamentos e Material Permanente 
Recursos: FEDERAL: PROPOSTA: 11153.600000/1210-04/PMB 
RECURSOS FEDERAL: PROPOSTA: 11153.600000/1210–04 
Fundamentação:  
Pregão Eletrônico nº 00006/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 
de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei 
Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de 
Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação 
pertinente.  
Valor R$ 23.155,60.                                                                          Vigência: 14/03/2023. 
================================================================ 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 
EXTRATO DE CONTRATO nº 30603/2022 

 
Pregão Eletrônico  nº 006/2022.  
Data da contratação: 14/03/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão 
Contratado: ELBER INDUSTRIA E REFRIGERAÇÃO LTDA - CNPJ  81.618.753/0001-
67.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL 
PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – RECURSOS FEDERAL: 
PROPOSTA: 11153.600000/1210–04 
DOTAÇÃO:  
20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da 
Atenção Primária 
10 301 1006 2039 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da 
Atenção Primária 
4490.52 - Equipamentos e Material Permanente 
Recursos: FEDERAL: PROPOSTA: 11153.600000/1210-04/PMB 
Fundamentação:  
Pregão Eletrônico nº 00006/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 
de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei 
Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de 
Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação 
pertinente.  
Valor R$ 63.200,00.                                                                          Vigência: 14/03/2023. 
================================================================ 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 
EXTRATO DE CONTRATO nº 30604/2022 

 
Pregão Eletrônico  nº 006/2022.  
Data da contratação: 14/03/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão 
Contratado: MEDICALMED REPRE IMPORT E EXP DE PROD HOSP LTDA EPP - 
CNPJ  27.705.997/0001-31.  

Objeto: AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL 
PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – RECURSOS FEDERAL: 
PROPOSTA: 11153.600000/1210–04 
DOTAÇÃO:  
20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da 
Atenção Primária 
10 301 1006 2039 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da 
Atenção Primária 
4490.52 - Equipamentos e Material Permanente 
Recursos: FEDERAL: PROPOSTA: 11153.600000/1210-04/PMB 
Fundamentação:  
Pregão Eletrônico nº 00006/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 
de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei 
Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de 
Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação 
pertinente.  
Valor R$ 4.998,00.                                                                          Vigência: 14/03/2023. 
================================================================ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 
EXTRATO DE CONTRATO nº 30605/2022 

 
Pregão Eletrônico  nº 006/2022.  
Data da contratação: 14/03/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão 
Contratado: STERMAX PRODUTOS MEDICOS EIRELI - CNPJ  84.859.552/0002-20.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL 
PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – RECURSOS FEDERAL: 
PROPOSTA: 11153.600000/1210–04 
DOTAÇÃO:  
20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da 
Atenção Primária 
10 301 1006 2039 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da 
Atenção Primária 
4490.52 - Equipamentos e Material Permanente 
Recursos: FEDERAL: PROPOSTA: 11153.600000/1210-04/PMB 
Fundamentação:  
Pregão Eletrônico nº 00006/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 
de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei 
Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de 
Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação 
pertinente.  
Valor R$ 6.040,00                                                                          Vigência: 14/03/2023. 
================================================================ 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 
EXTRATO DE CONTRATO nº 30701/2022 

 
Pregão Eletrônico  nº 007/2022.  
Data da contratação: 18/03/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão 
Contratado: GLOBAL COMERCIAL EIRELI -ME - CNPJ 17.892.706/0001-08.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DESTINADOS 
AO COMBATE DO COVID–19 
DOTAÇÃO:  
20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde 
10 301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos 
20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da 
Atenção Primária 
10 301 1006 2045 - Manutenção das Ações de Enfrentamento da Pandemia do 
Coronavírus 
3390.30 - Material de Consumo 
Recursos: Próprios 
Fundamentação:  
Pregão Eletrônico nº 00007/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 
de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei 
Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de 
Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação 
pertinente.  
Valor R$ 2.016,00.                                                                          Vigência: 18/03/2023. 
================================================================ 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 
EXTRATO DE CONTRATO nº 30702/2022 

 
Pregão Eletrônico  nº 007/2022.  
Data da contratação: 18/03/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão 
Contratado: HEALTH CARE & DUBEBE INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO, 
EXPORTACAO DE PRODUTOS DE HIGIENE, PESSOAL, COSMETICOS E 
PERFUMARIA EIRELI - CNPJ 18.252.904/0001-70.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DESTINADOS 
AO COMBATE DO COVID–19 
DOTAÇÃO:  



P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   B O Q U E I R Ã O 
Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 

CNPJ: 08.702.573/0001-79 
 

Jornal  Oficial  “O Boqueirão” 
Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977 

Município de Boqueirão                                                                                                    Estado da Paraíba                    

 

Jornal Oficial “O Boqueirão” -   ANO XLIV  -  SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE  2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA 13 

 

20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde 
10 301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos 
20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da 
Atenção Primária 
10 301 1006 2045 - Manutenção das Ações de Enfrentamento da Pandemia do 
Coronavírus 
3390.30 - Material de Consumo 
Recursos: Próprios 
Fundamentação:  
Pregão Eletrônico nº 00007/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 
de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei 
Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de 
Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação 
pertinente.  
Valor R$ 12.800,00.                                                                          Vigência: 18/03/2023. 
================================================================ 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 
EXTRATO DE CONTRATO nº 30703/2022 

 
Pregão Eletrônico  nº 007/2022.  
Data da contratação: 18/03/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão 
Contratado: OLIVEIRA & EULÁLIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME - CNPJ 
07.324.070/0001-44.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DESTINADOS 
AO COMBATE DO COVID–19 
DOTAÇÃO:  
20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde 
10 301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos 
20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da 
Atenção Primária 
10 301 1006 2045 - Manutenção das Ações de Enfrentamento da Pandemia do 
Coronavírus 
3390.30 - Material de Consumo 
Recursos: Próprios 
Fundamentação:  
Pregão Eletrônico nº 00007/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 
de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei 
Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de 
Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação 
pertinente.  
Valor R$ 26.160,00.                                                                          Vigência: 18/03/2023. 
================================================================ 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 
EXTRATO DE CONTRATO nº 30704/2022 

 
Pregão Eletrônico  nº 007/2022.  
Data da contratação: 18/03/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão 
Contratado: RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - CNPJ 
12.305.387/0001-73.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DESTINADOS 
AO COMBATE DO COVID–19 
DOTAÇÃO:  
20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde 
10 301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos 
20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da 
Atenção Primária 
10 301 1006 2045 - Manutenção das Ações de Enfrentamento da Pandemia do 
Coronavírus 
3390.30 - Material de Consumo 
Recursos: Próprios 
Fundamentação:  
Pregão Eletrônico nº 00007/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 
de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei 
Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de 
Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação 
pertinente.  
Valor R$ 4.675,00.                                                                          Vigência: 18/03/2023. 
================================================================ 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 
EXTRATO DE CONTRATO nº 30705/2022 

 
Pregão Eletrônico  nº 007/2022.  
Data da contratação: 18/03/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão 
Contratado: STRA NEGOCIOS EM SAUDE E BEM ESTAR LTDA - CNPJ 
11.388.997/0001-15.  

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DESTINADOS 
AO COMBATE DO COVID–19 
DOTAÇÃO:  
20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde 
10 301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos 
20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da 
Atenção Primária 
10 301 1006 2045 - Manutenção das Ações de Enfrentamento da Pandemia do 
Coronavírus 
3390.30 - Material de Consumo 
Recursos: Próprios 
Fundamentação:  
Pregão Eletrônico nº 00007/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 
de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei 
Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de 
Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação 
pertinente.  
Valor R$ 78.000,00.                                                                          Vigência: 18/03/2023. 
================================================================ 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 
EXTRATO DE CONTRATO nº 60101/2022 

 
Pregão Presencial  nº 001/2022.  
Data da contratação: 02/03/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão 
Contratado: JAILTON DA SILVA RAMOS - CNPJ 21.625.284/0001-81.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL 
DOTAÇÃO:  
20.001 GABINETE DO PREFEITO 
04 122 2001 2002 Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito 
20.003 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
04 122 1002 2004 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de 
Administração 
20.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 
FINANCEIRA 
04 123 1002 2005 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Planejamento 
e Gestão Financeira 
20.006 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
12 361 1004 2008 – Manutenção do Ensino Fundamental – Fundeb – 30% 
12 361 1004 2009 – Manutenção do Ensino Fundamental com Recursos Proprios – MDE 
20.007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
13 392 2001 2019-  Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Cultura 
20.008 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
27 812 2001 2020 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Esportes 
20.009 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 
23 695 2001 2022 Manutenção da Atividades da Secretaria Municipal de Turismo 
20.010 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde 
10 301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos 
20.011 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08 244 2001 2028 – Manut. das Atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social 
20.012 – SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRA–ESTRUTURA 
15 451 2001 2032 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Infra-Estrutura 
20.013 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
20 606 2001 2034 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Econômico 
20.014 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES 
26 782 2001 2038 - Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Transportes 
20.015 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da 
Atenção Primária 
20.016 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08 244 1007 2052 - Manutenção de Outros Programas, Projetos, Benefícios e Serviços 
Socioassistenciais do FNAS 
3390.30 - Material de Consumo 
Recursos: Próprios 
Fundamentação:  
Pregão Presencial nº 00001/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 
de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei 
Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 3.555, de 08 de 
Agosto de 2000; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação 
pertinente.  
Valor R$ 1.980,00                                                                          Vigência: 02/03/2023. 
================================================================ 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 
EXTRATO DE CONTRATO nº 60102/2022 

 
Pregão Presencial  nº 001/2022.  
Data da contratação: 02/03/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão 
Contratado: THACYANE DE ANDRADE DUARTE 12857738455 - CNPJ 
37.165.523/0001-06.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL 



P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   B O Q U E I R Ã O 
Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 

CNPJ: 08.702.573/0001-79 
 

Jornal  Oficial  “O Boqueirão” 
Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977 

Município de Boqueirão                                                                                                    Estado da Paraíba                    

 

Jornal Oficial “O Boqueirão” -   ANO XLIV  -  SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE  2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA 14 

 

DOTAÇÃO:  
20.001 GABINETE DO PREFEITO 
04 122 2001 2002 Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito 
20.003 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
04 122 1002 2004 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de 
Administração 
20.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 
FINANCEIRA 
04 123 1002 2005 – Manut. das Atividades da Sec. Mun.de Planej. e Gestão Financeira 
20.006 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
12 361 1004 2008 – Manutenção do Ensino Fundamental – Fundeb – 30% 
12 361 1004 2009 – Manutenção do Ensino Fundamental com Recursos Proprios – MDE 
20.007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
13 392 2001 2019-  Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Cultura 
20.008 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
27 812 2001 2020 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Esportes 
20.009 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 
23 695 2001 2022 Manutenção da Atividades da Secretaria Municipal de Turismo 
20.010 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde 
10 301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos 
20.011 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08 244 2001 2028 – Manut. das Atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social 
20.012 – SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRA–ESTRUTURA 
15 451 2001 2032 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Infra-Estrutura 
20.013 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
20 606 2001 2034 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Econômico 
20.014 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES 
26 782 2001 2038 - Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Transportes 
20.015 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da 
Atenção Primária 
20.016 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08 244 1007 2052 - Manutenção de Outros Programas, Projetos, Benefícios e Serviços 
Socioassistenciais do FNAS 
3390.30 - Material de Consumo 
Recursos: Próprios 
Fundamentação:  
Pregão Presencial nº 00001/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 
de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei 
Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 3.555, de 08 de 
Agosto de 2000; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação 
pertinente.  
Valor R$ 59.900,00                                                                          Vigência: 02/03/2023. 
================================================================ 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 
EXTRATO DE CONTRATO nº 60201/2022 

 
Pregão Presencial  nº 002/2022.  
Data da contratação: 02/03/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão 
Contratado: JAILTON DA SILVA RAMOS - CNPJ 21.625.284/0001-81.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS 
DOTAÇÃO:  
20.006 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
12 361 1004 2008 – Manutenção do Ensino Fundamental – Fundeb – 30% 
12 361 1004 2009 – Manutenção do Ensino Fundamental com Recursos Proprios – MDE 
20.010 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde 
10 301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos 
20.011 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08 244 2001 2028 – Manut. das Atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social 
20.015 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da 
Atenção Primária 
20.016 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08 244 1007 2052 - Manutenção de Outros Programas, Projetos, Benefícios e Serviços 
Socioassistenciais do FNAS 
3390.30 - Material de Consumo 
Recursos: Próprios 
Fundamentação:  
Pregão Presencial nº 00002/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 
de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei 
Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 3.555, de 08 de 
Agosto de 2000; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação 
pertinente.  
Valor R$ 84.187,00                                                                          Vigência: 02/03/2023. 
================================================================ 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 
EXTRATO DE CONTRATO nº 60202/2022 

Pregão Presencial  nº 002/2022.  
Data da contratação: 02/03/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão 
Contratado: JOSÉ ANDRADE LOPES - CNPJ 17.242.841/0001-08.  

Objeto: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS 
DOTAÇÃO:  
20.006 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
12 361 1004 2008 – Manutenção do Ensino Fundamental – Fundeb – 30% 
12 361 1004 2009 – Manutenção do Ensino Fundamental com Recursos Proprios – MDE 
20.010 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde 
10 301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos 
20.011 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08 244 2001 2028 – Manut. das Atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social 
20.015 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da 
Atenção Primária 
20.016 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08 244 1007 2052 - Manutenção de Outros Programas, Projetos, Benefícios e Serviços 
Socioassistenciais do FNAS 
3390.30 - Material de Consumo 
Recursos: Próprios 
Fundamentação:  
Pregão Presencial nº 00002/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 
de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei 
Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 3.555, de 08 de 
Agosto de 2000; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação 
pertinente.  
Valor R$ 73.487,00                                                                          Vigência: 02/03/2023. 
================================================================ 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 
EXTRATO DE CONTRATO nº 60202/2022 

 
Pregão Presencial  nº 002/2022.  
Data da contratação: 02/03/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão 
Contratado: JOSE WHELLINGTON MACEDO GOMES 06537196477 - CNPJ 
40.579.077/0001-82.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS 
DOTAÇÃO:  
20.006 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
12 361 1004 2008 – Manutenção do Ensino Fundamental – Fundeb – 30% 
12 361 1004 2009 – Manutenção do Ensino Fundamental com Recursos Proprios – MDE 
20.010 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde 
10 301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos 
20.011 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08 244 2001 2028 – Manut. das Atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social 
20.015 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da 
Atenção Primária 
20.016 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08 244 1007 2052 - Manutenção de Outros Programas, Projetos, Benefícios e Serviços 
Socioassistenciais do FNAS 
3390.30 - Material de Consumo 
Recursos: Próprios 
Fundamentação:  
Pregão Presencial nº 00002/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 
de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei 
Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 3.555, de 08 de 
Agosto de 2000; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação 
pertinente.  
Valor R$ 72.132,00                                                                          Vigência: 02/03/2023. 
================================================================ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 
EXTRATO DE CONTRATO nº 60402/2022 

 
Pregão Presencial  nº 004/2022.  
Data da contratação: 14/03/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão 
Contratado: JAILTON DA SILVA RAMOS - CNPJ 21.625.284/0001-81.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS 
DOTAÇÃO:  
20.011 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08 244 2001 2028 – Manut. das Atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social 
08 244 1007 2030 – Manutenção dos Benefícios Eventuais 
20.016 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08 244 1007 2046 – Bloco da Proteção Social Básica 
08 244 1007 2052 Manutenção de Outros Programas, Projetos, Benefícios e Serviços 
Socioassistenciais do FNAS 
3390.32 – Material, Bem ou Serv. p/ Dist. Gratuita 
Recursos: Próprios 
Fundamentação:  
Pregão Presencial nº 00004/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 
de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei 
Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 3.555, de 08 de 
Agosto de 2000; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação 
pertinente.  
Valor R$ 276.768,00                                                                          Vigência: 14/03/2023.  

 


